MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 420 - abril/2023
Ato da Reitoria Nº 660/2023

Teresina, 13 de abril de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º 660/23

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- a Resolução n.º 186/06 – CEPEX;

- o Processo n.º 23111.009081/2023-83;

RESOLVE

1. Autorizar o afastamento integral de SAYONNARA FERREIRA MAIA,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada na Coordenação do Curso Técnico de

Enfermagem, no Colégio Técnico de Bom Jesus, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de

15/04/2023, a fim de que possa continuar o Curso de Pós-Graduação em Enfermagem, em nível de

Doutorado, nesta Universidade.

2. Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente

superior tem o encargo de comunicar à SRH, no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo do

afastamento, sobre o retorno ou ausência da servidora.

Teresina, 11 de abril de 2023.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil